
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

代表取締役社長

事前辞退

133,200

事前辞退

134,700

130,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱立川モータース

落札

関東自動車興業㈱

スズキアリーナオオヤ立川

余目自動車工業㈱

入 札 経 過

完成期限 令和８年９月２３日 執行方法

予定価格(税抜) ¥154,600 落札金額(税抜) ¥130,000 落札率

指名競争入札

84.08%

エス・キャリー

指名理由 町内　取り扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

庄内町営バス(循環路線)賃貸借

庄内町役場

種類入札日 令和３年４月６日 担当課 企画情報課自動車借上料

安藤整備工業㈱

落札業者 安藤整備工業㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,280,000

4,320,000

4,300,000

4,290,000

4,220,000

4,310,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱今井造園土木

落札

㈱佐藤造園

㈱土田造園

㈲本間造園

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月１７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,269,000 落札金額(税抜) ¥4,220,000 落札率

指名競争入札

98.85%

㈱阿部好花園

指名理由 管内　造園登録業者

令和3年度

事業名

施行場所

前田野目農村公園芝管理等業務委託

庄内町前田野目字前割45-1ほか　施設名：前田野目農村公園(グラウンドゴルフ場)

種類入札日 令和３年４月６日 担当課 社会教育課その他委託料

庄内園芸緑化㈱

落札業者 庄内園芸緑化㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7,630,000

7,670,000

7,680,000

7,690,000

7,600,000

7,720,000

事前辞退

7,730,000

7,680,000

7,700,000

業者名

指名業者

第2回 備考

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

㈲疋田建設

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年５月１４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,601,000 落札金額(税抜) ¥7,600,000 落札率

指名競争入札

99.98%

㈱秋庭建設

小林建設㈱

指名理由 町内　土木BC

令和3年度

事業名

施行場所

余目地域防雪柵撤去業務委託

庄内町余目地域

種類入札日 令和３年４月６日 担当課 建設課その他委託料

㈲長谷部建築

落札業者 ㈲長谷部建設工業

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8,250,000

8,400,000

8,400,000

7,950,000

8,300,000

8,500,000

8,350,000

業者名

指名業者

第2回 備考

板垣建設管工㈱

佐藤建設㈱

㈲長谷部建築

㈱狩川佐藤組

入 札 経 過

完成期限 令和３年６月４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,220,000 落札金額(税抜) ¥7,950,000 落札率

指名競争入札

96.71%

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

指名理由 町内　建築AB

令和3年度

事業名

施行場所

庄内町立図書館整備事業進入路設置及び受電設備移設工事

庄内町余目地内

種類入札日 令和３年４月６日 担当課 建設課建築一式工事

落札

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 ㈲長谷部建築

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

26,300

辞退

26,300

26,280

26,270

26,200

26,300

26,750

26,270

26,280

業者名

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

今野建設㈱

㈱安藤建設

㈱秋庭建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥26,250 落札金額(税抜) ¥26,200 落札率

指名競争入札

99.80%

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

指名理由 町内　舗装AB

令和3年度

事業名

施行場所

道路等維持補修管理工事（第1工区）

庄内町余目地域

種類入札日 令和３年４月６日 担当課 建設課舗装工事

落札

佐藤建設㈱

落札業者 上野建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

26,300

26,200

26,600

26,550

26,270

辞退

26,830

26,750

26,270

26,900

業者名

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

今野建設㈱

㈱安藤建設

㈱秋庭建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年３月２５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥26,250 落札金額(税抜) ¥26,200 落札率

指名競争入札

99.80%

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

指名理由 町内　舗装AB

令和3年度

事業名

施行場所

道路等維持補修管理工事（第2工区）

庄内町立川地域

種類入札日 令和３年４月６日 担当課 建設課舗装工事

佐藤建設㈱

落札業者 ㈱狩川佐藤組

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

事前辞退

事前辞退

20,000

6,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

リコージャパン㈱ 販売事業本部山形支社山形第一営業部庄内営業所

落札

㈱センタージムキ

㈱ポール社庄内支店

㈱メコム酒田支店

入 札 経 過

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,000 落札金額(税抜) ¥6,000 落札率

指名競争入札

85.71%

㈱大谷事務機

指名理由 管内　取扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

紙折機リース

庄内町役場A棟2階印刷室

種類入札日 令和３年４月６日 担当課 総務課機器借上料

ツルカンシステム㈱

落札業者 ツルカンシステム㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

982,800

1,242,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱日本旅行東北東北庄内支店

㈱近畿日本ツーリスト東北酒田営業所

入 札 経 過

完成期限 令和３年７月３日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,375,200 落札金額(税抜) ¥982,800 落札率

指名競争入札

71.46%

指名理由 管内　人材派遣業登録業者

令和3年度

事業名

施行場所

新型コロナウイルスワクチン接種人材派遣業務委託

新型コロナウイルスワクチン接種会場　8施設

種類入札日 令和３年４月９日 担当課 保健福祉課その他委託料

落札業者 ㈱日本旅行東北東北庄内支店

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱両羽

6,730,000

事前辞退

6,350,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

5,837,460

事前辞退

事前辞退

5,977,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱鶴岡電子計算センター

㈲清野電器

スガワラ電器

キューブワン情報㈱

落札

フタバ電器

㈱センタージムキ

山形通信設備㈱庄内営業所

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,188,100 落札金額(税抜) ¥5,837,460 落札率

指名競争入札

71.29%

㈱メコム酒田支店

㈱大滝電器

リコージャパン㈱ 販売事業本部山形支社山形第一営業部庄内営業所

㈱管理システム

指名理由 管内　取り扱い業者

㈲伝智屋電化

令和3年度

事業名

施行場所

１人１台パソコン購入

庄内町役場

種類入札日 令和３年４月１５日 担当課 企画情報課機械器具購入費

山形ソリューションビジネス㈱

落札業者 山形ソリューションビジネス㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,608,320

2,616,900

2,828,540

3,084,510

2,824,250

2,795,650

2,802,800

業者名

指名業者

第2回 備考

朝日印刷㈱

鶴岡印刷㈱

庄内農村工業農業協同組合連合会(JA印刷山形)

北星印刷㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,709,850 落札金額(税抜) ¥2,608,320 落札率

指名競争入札

96.25%

㈲杉葉堂印刷

富士印刷㈱

指名理由 管内　印刷業者

令和3年度

事業名

施行場所

議会広報印刷

庄内町内

種類入札日 令和３年４月１５日 担当課 議会事務局印刷物製造の請負

㈱小松写真印刷

落札業者 ㈲杉葉堂印刷

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

22,600,000

22,000,000

22,500,000

22,500,000

22,340,000

22,800,000

22,800,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱狩川佐藤組

㈱ケーアイロードメンティナンス

高平建設㈱

㈱秋庭建設

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年８月６日 執行方法

予定価格(税抜) ¥22,669,000 落札金額(税抜) ¥22,000,000 落札率

指名競争入札

97.04%

十和建設㈱庄内町支店

今野建設㈱

指名理由 町内　舗装A

令和3年度

事業名

施行場所

防災・安全社会資本整備交付金事業　町道本小野方廻館廿六木線舗装補修工事

庄内町福原　地内

種類入札日 令和３年４月１５日 担当課 建設課舗装工事

㈱工藤建設

落札業者 今野建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

88,200,000

86,000,000

89,000,000

89,600,000

88,000,000

87,000,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

板垣建設管工㈱

佐藤建設㈱

㈲長谷部建築

㈱狩川佐藤組

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年１０月１１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥90,107,000 落札金額(税抜) ¥86,000,000 落札率

指名競争入札

95.44%

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

指名理由 町内　建築AB

令和3年度

事業名

施行場所

令和2年度学校施設環境改善交付金事業　余目中学校トイレ改修工事(繰越明許)

庄内町余目字猿田30番地

種類入札日 令和３年４月２６日 担当課 教育課建築一式工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 菅睦建設㈱庄内支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

辞退

3,280,000

3,337,500

事前辞退事前辞退

3,600,000

3,410,000

3,387,500

3,500,000

3,900,000

業者名

辞退

指名業者

第2回 備考

スガワラ電器

フタバ電器

せんじん商事㈱

㈱大滝電器

入 札 経 過

完成期限 令和３年５月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,300,000 落札金額(税抜) ¥3,280,000 落札率

指名競争入札

99.39%

㈲伝智屋電化

指名理由 管内及び町内　取り扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

小型高温高圧調理機購入

庄内町余目字沢田108-1

種類入札日 令和３年４月２６日 担当課 商工観光課機械器具購入費

落札

㈲清野電器

落札業者 せんじん商事㈱

第1回

辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

44,800

事前辞退

事前辞退

47,400

44,000

業者名

指名業者

第2回 備考

安藤整備工業㈱

関東自動車興業㈱

スズキアリーナオオヤ立川

余目町農業協同組合

入 札 経 過

完成期限 令和８年６月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥52,200 落札金額(税抜) ¥44,000 落札率

指名競争入札

84.29%

㈱立川モータース

指名理由 町内　取扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

建設課公用車賃貸借

庄内町役場　本庁舎

種類入札日 令和３年４月２６日 担当課 建設課自動車借上料

余目自動車工業㈱

落札

落札業者 安藤整備工業㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,080,000

事前辞退

2,120,000

事前辞退

2,030,000

事前辞退

2,100,000

2,110,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

今野建設㈱

髙橋建興㈱

平建築

㈱今井建築

富樫運輸建設㈱

上野建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年６月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,039,000 落札金額(税抜) ¥2,030,000 落札率

指名競争入札

99.55%

㈱工藤建設

小林建設㈱

指名理由 町内　建築CD

令和3年度

事業名

施行場所

八幡公園藤棚修繕

庄内町余目字大塚地内

種類入札日 令和３年４月２６日 担当課 建設課施設等修繕料

高平建設㈱

落札業者 ㈱今井建築

第1回

落札


